BỘ XÂY DỰNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 26/BXD-VLXD
V/v  xác nhận đối tượng hàng hoá vật liệu xây dựng thuộc diện kiểm tra chất lượng chuyên ngành
	           Hà Nội, ngày   22  tháng  6  năm 2016

 Kính gửi:    Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Sản xuất Thương mại - Dịch vụ - Xuất nhập khẩu Minh Hoàng

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 01/MH-2016 ngày 25/5/2016 của Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Sản xuất Thương mại - Dịch vụ - Xuất nhập khẩu Minh Hoàng về việc xin được miễn kiểm tra chứng nhận hợp quy đối với mặt hàng kính nổi nhập khẩu. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Thông tư số 15/2014/TT-BXD ngày 15/9/2014 của Bộ Xây dựng ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng, mã số QCVN 16:2014/BXD thì sản phẩm kính nổi là đối tượng sản phẩm hàng hóa vật liệu xây dựng phải kiểm tra chất lượng chuyên ngành; khi nhập khẩu, lưu thông trên thị trường và sử dụng bắt buộc phải có giấy chứng nhận hợp quy cho sản phẩm.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc chứng nhận hợp quy đối với mặt hàng kính nổi nhập khẩu, đề nghị Công ty thực hiện theo quy định./.
	 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Thứ trưởng Đỗ Đức Duy (để b/c);
 - Lưu VT,VLXD.
	TL.BỘ TRƯỞNG

KT.VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LIỆU XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã ký)
Phạm Văn Bắc